[image: image1.png]BJTAFO}IAPHOCTB

', TIABBLKHPOBCKOTO MYHALMITATILHOTO PATIOHA
~ TEHANTEICKOM ORIACTH

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  18 ноября  2020 года № 147
О Почетной грамоте и Благодарности главы
Кировского муниципального района
Ленинградской области
В целях поощрения граждан, предприятий, учреждений и организаций за вклад в социально-экономическое и культурное развитие Кировского муниципального района Ленинградской области, а также упорядочение процедуры награждения совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Учредить:

Почетную грамоту главы Кировского муниципального района Ленинградской области;

Благодарность главы Кировского муниципального района Ленинградской области.

2. Утвердить Положение о Почетной грамоте главы Кировского муниципального района Ленинградской области и Благодарности главы Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.

3. Утвердить образец бланка Почетной  грамоты главы Кировского муниципального района Ленинградской области  согласно приложению 2.

4. Утвердить образец бланка  Благодарности главы Кировского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 3.
5.  Опубликовать решение в газете «Ладога» и разместить на официальном сайте администрации Кировского района Ленинградской области

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района

                    А.М. Гардашников

Разослано: дело, прокуратура, администрации поселений Кировского муниципального района, организации и предприятия Кировского муниципального  района

УТВЕРЖДЕНО

                                                                          решением совета депутатов Кировского                 муниципального района Ленинградской

области    от   18 ноября     2020 года

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте главы Кировского муниципального района Ленинградской области и Благодарности главы Кировского  муниципального района Ленинградской области

1.  Почетная грамота главы Кировского муниципального района Ленинградской области, и Благодарность главы  Кировского муниципального района Ленинградской области являются документами, удостоверяющими факт поощрения за заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию Кировского муниципального района Ленинградской области, повышению эффективности деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, за общественную деятельность, за вклад в укрепление общественного порядка, воспитание молодежи, развитие района и иные заслуги.

2. Почетной грамотой главы Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Почетная грамота) награждаются:

- коллективы предприятий, общественных и других организаций, учреждений независимо от форм собственности, за значительные заслуги в содействии социально-экономическому и культурному развитию муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и иные заслуги;

- граждане Российской Федерации, проработавшие в Кировском районе Ленинградской области не менее пяти лет в одной из сфер, названных в пункте 1 настоящего Положения и заслужившие своим добросовестным трудом,  творческим отношением к делу и высокими нравственными качествами авторитет у работников коллектива или жителей Кировского района Ленинградской области.
Награждения Почетной грамотой могут быть удостоены граждане Российской Федерации из других регионов страны, а также иностранные граждане за значительный вклад в развитие Кировского района Ленинградской области.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой подается органами государственной власти и органами местного самоуправления, а также предприятиями, учреждениями, общественными организациями на имя главы муниципального района не позднее чем за 10 дней  до награждения.

К ходатайству о награждении гражданина Почетной грамотой представляются следующие документы:

- характеристика предоставляемого к награждению лица с указанием конкретных заслуг, составленная инициатором ходатайства;
- выписка из трудовой книжки о трудовой деятельности лица, представляемого к награждению, заверенная печатью предприятия, учреждения (для работающих граждан).
К ходатайству о награждении коллектива предприятия, учреждения, общественной или другой организации Почетной грамотой прилагается справка, содержащая сведения об истории создания и(или) деятельности предприятия или организации, представляемых к награждению.
4. На основании представленных документов глава Кировского муниципального района издает постановление о награждении Почетной грамотой.
5. Текст постановления о награждении Почетной грамотой вносится в бланк «Почетная грамота главы Кировского муниципального района Ленинградской области» установленной формы и подписывается главой Кировского муниципального района Ленинградской области.

6. Повторное награждение Почетной грамотой возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения Почетной грамотой.
7. Благодарность главы Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Благодарность) объявляется гражданам Российской Федерации, проработавшим в организациях, учреждениях, предприятиях, расположенных на территории муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, не менее трех лет, заслуживших своим трудом и высокими нравственными качествами уважение жителей муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области или трудового коллектива.

Благодарность может быть объявлена также гражданам Российской Федерации из других регионов страны и иностранным гражданам за существенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области и иные заслуги.

8. Ходатайство об объявлении Благодарности подается органами государственной власти и органами местного самоуправления, а также предприятиями, учреждениями, общественными организациями на имя главы Кировского муниципального района не позднее чем за 10 дней до даты вручения  Благодарности.

9. К ходатайству об объявлении Благодарности прилагается характеристика лица, представляемого к объявлению Благодарности, с указанием конкретных заслуг.

10. На основании представленных документов глава Кировского муниципального района издает постановление об объявлении Благодарности.
11. Текст постановления главы об объявлении Благодарности вносится в бланк «Благодарность главы Кировского муниципального района Ленинградской области» установленной формы и подписывается главой Кировского муниципального района Ленинградской области.
12. Повторное объявление Благодарности  возможно за новые заслуги  не ранее чем через три  года  после предыдущего объявления Благодарности.
13. Вручение Почетной грамоты, Благодарности производится главой Кировского муниципального района Ленинградской области или по его поручению уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

14. Регистрацию награждений Почетной грамотой и объявления Благодарности, учет и хранение бланков  Почетной грамоты и Благодарности осуществляет руководитель аппарата совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕНО

                                                                          решением совета депутатов Кировского                 муниципального района Ленинградской

области    от   18 ноября       2020 года

(приложение 2)

Образец бланка

Почетной грамоты главы Кировского муниципального района

Ленинградской области

[image: image2.png]

УТВЕРЖДЕНО

                                                                          решением совета депутатов Кировского                 муниципального района Ленинградской

области    от                                2020 года

(приложение 3)

УТВЕРЖДЕНО

                                                                          решением совета депутатов Кировского                 муниципального района Ленинградской

области    от  18 ноября     2020 года

(приложение 3)

Образец бланка

 Благодарности главы Кировского муниципального района

Ленинградской области

[image: image3.png]INOYETHASA I'PAMOTA

IJIABA KIPOBCKOTO MYHHLUITAILHORO PATIOHA
EHHHTPAICKON OBTACTI

HATPAXKIAET